



## عبوری بونس اور کتاب کی بندش کے اعلان کا نوٹس

ہمیں اپنے شیئرز ہولڈرز کو یہ بتاتے ہوئے خوشی ہو رہی ہے کہ ہم نیٹ ورک لمیٹڈ کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے ۱۲۶ اکتوبر ۲۰۲۲ء کو اپنے منعقدہ اجلاس میں ہر ۱۰ عام حصص یعنی ۲۰ فیصد پر ۲ عام حصص کے تناسب سے عبوری بونس شیئرز کی منظوری دی ہے۔ شیئرز ہولڈرز کے استحقاق کا تعین کرنے کے لیے، کمپنی کی حصص کی منتقلی کی کتابیں جمعرات ۱۰ نومبر ۲۰۲۲ء سے جمعہ ۱۱ نومبر ۲۰۲۲ء (بشمول دونوں ایام) بند رہیں گی۔

یہ ٹرانسفر کمپنی کے شیئرز رجسٹرار، میسرز ایف ڈی رجسٹرار سروسز (ایس ایم سی پرائیویٹ) لمیٹڈ، ۷ اوپن منزل، صائمہ ٹریڈ ٹاور اے، آئی آئی چندر بیگروڈ، کراچی ۷۴۰۰۰ میں بدھ ۹ نومبر ۲۰۲۲ء کو کاروباری وقت ختم ہونے تک وصول ہونے پر میٹنگ میں شرکت کے لئے موثر ہوگا۔

### فزیکل شیئرز کی بک انٹری فارم میں تبدیلی:

کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۷۲ کے تحت ہر موجودہ کمپنی کو اپنے فزیکل شیئرز کو بک انٹری فارم کے ساتھ اس طریقے سے جس کی وضاحت کی گئی ہو اور کمیشن کی طرف سے مطلع کردہ تاریخ سے، کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے آغاز سے چار سال کی مدت کے اندر تبدیل کرنا ہوگا۔ فزیکل شیئرز کے حامل شیئرز ہولڈرز کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ اپنے فزیکل شیئرز کو بک انٹری فارم میں تبدیل کر کے سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی پاکستان لمیٹڈ میں شیئرز جمع کروا کر براہ راست سی ڈی سی کے ساتھ کسی بھی بروکر یا سرمایہ کار کا نوٹس کے ساتھ سی ڈی سی سب اکاؤنٹ کھولیں۔

### فعال شناختی کارڈز / این ٹی این کی پیمانہ داخل کرنا:

ممبران سے درخواست ہے کہ وہ اپنے فعال شناختی کارڈز / این ٹی این سرٹیفیکیٹ بمعہ فوٹو نمبرز کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کے پاس جمع کروائیں، اگر انہوں نے پہلے فراہم نہیں کئے ہیں۔

### غیر کلیم کردہ ڈویڈنڈ / شیئرز:

کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۲۳۴ کے تحت کوئی بھی شیئرز جس کا اجراء یا ڈویڈنڈ کا اعلان کمپنی نے کیا ہو وہ واجب الادا تاریخ سے تین سال کی مدت کیلئے غیر کلیم کردہ یا عدم ادائیگی تصور کیا جائے گا اور اس کی ادائیگی کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے تحت طریقہ کار پر عملدرآمد کے بعد وفاقی حکومت کے تحت کی جائے گی۔

کمپنی کے تمام محترم ممبران جو کسی بھی وجہ سے اپنے ڈویڈنڈ / شیئرز کا کلیم نہیں کر سکے ہیں ان سے درخواست ہے کہ وہ کمپنی کے شیئرز رجسٹرار سے رابطہ کریں اور اپنے غیر کلیم کردہ ڈویڈنڈ یا ان کے نام پر واجب الادا شیئرز کے کلیم داخل کریں۔ کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۲۳۴ کے جواب میں تمام تر طریقہ کار کو مکمل کرنے کے بعد ایسے تمام واجب الادا ڈویڈنڈ جو کہ گزشتہ تین سال یا اس سے زائد عرصہ تک وصول نہ کئے ہوں ایسی تمام رقم ڈویڈنڈ کے عدم کلیم کی صورت میں وفاقی حکومت کو جمع کروادے گی اور شیئرز کی صورت میں ایس ای سی پی کے حوالے کر دیا جائے گا۔

### ممبران کے پتوں میں تبدیلی:

ممبران سے درخواست ہے کہ ان کے پتوں میں کسی بھی تبدیلی کی صورت میں فوری طور پر شیئرز رجسٹرار میسرز ایف ڈی رجسٹرار سروسز (ایس ایم سی) پرائیویٹ) لمیٹڈ، ۷ افلور، صائمہ ٹریڈ ٹاور اے، آئی آئی چندر بیگروڈ کراچی۔ ۷۴۰۰۰ کو اطلاع دی جائے۔

بکلم بورڈ  
محسن نعیم  
کمپنی سیکریٹری

تاریخ: یکم نومبر ۲۰۲۲ء



## **NOTICE OF DECLARATION OF INTERIM BONUS AND BOOK CLOSURE**

We are pleased to inform our shareholders that the Board of Directors of Hum Network Limited in their meeting held on October 26, 2022, have approved interim bonus shares in the proportion of 2 ordinary shares for every 10 ordinary shares held i.e. 20%. To determine the entitlement of shareholders, the share transfer books of the company will be closed from Thursday, November 10, 2022 to Friday, November 11, 2022 (both days inclusive).

Transfers in good order, received at the office of the Company's Share Registrar, M/s. F.D. Registrar Services (SMC-Pvt.) Ltd. 17th Floor, Saima Trade Tower-A, I.I. Chundrigar Road Karachi-74000, by the close of business on Wednesday, November 09, 2022, will be treated in time for the purpose of entitlement of bonus shares.

### **CONVERSION OF PHYSICAL SHARES INTO BOOK-ENTRY FORM**

Pursuant to Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of the Companies Act, 2017. The shareholders having physical shares are encouraged to convert their physical shares into book-entry form by depositing shares into Central Depository Company Pakistan Limited by opening CDC sub-account with any broker or investor accounts directly with CDC.

### **SUBMISSION OF COPIES OF VALID CNICs/NTN:**

Members are requested to submit a copy of their valid CNICs/NTN Certificates along with the folio numbers to the Company's Share Registrar, if not already provided.

### **UNCLAIMED DIVIDEND / SHARES**

Pursuant to Section 244 of the Companies Act, 2017, any shares issued, or dividend declared by the company, which remain unclaimed or unpaid for a period of three years from the date it became due and payable shall vest with the Federal Government after compliance of procedures prescribed under the Companies Act, 2017.

All valued members of the Company, who by any reason, could not claim their dividend/shares, if any, are requested to contact Company's Share Registrar, to file their claims with Company's Share Registrar for any unclaimed dividend or shares outstanding in their name. In compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all such dividend outstanding for a period of 3 years or more from the date due and payable shall be deposited to the Federal Government in case of unclaimed dividend and in case of shares, shall be delivered to the SECP.

### **CHANGE IN MEMBERS ADDRESSES:**

Members are requested to notify any changes in their addresses immediately to the Share Registrar M/s. F.D. Registrar Services (SMC-Pvt.) Ltd. 17th Floor, Saima Trade Tower-A, I.I. Chundrigar Road Karachi-74000.

**Karachi: November 1, 2022**

By the Order of the Board  
**Mohsin Naeem**  
Company Secretary